
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

15.04.2022                                     № 65 
 

О внесении изменений в Устав Муниципального унитарного предприятия  

«Городская электрическая сеть» закрытого административно-территориального 

образования город Островной в новой редакции, утвержденный постановлением 

Администрации ЗАТО г. Островной от 14.07.2016 № 190 

 

 В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

федеральными законами от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации 

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», от 14.11.2002 № 161-ФЗ  

«О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», от 06.10.2003  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  

в Российской Федерации», учитывая обращение врио директора Муниципального 

унитарного предприятия «Городская электрическая сеть» закрытого 

административно-территориального образования город Островной (далее – МУП 

«Горэлектросеть») от 21.02.2022 № 166, Администрация ЗАТО г. Островной 

п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в Устав Муниципального унитарного предприятия «Городская 

электрическая сеть» закрытого административно-территориального образования 

город Островной в новой редакции, утвержденный постановлением Администрации 

ЗАТО г. Островной от 14.07.2016 № 190, следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.2 раздела 2 дополнить подпунктом 165 следующего содержания: 

«165) ремонт электрического оборудования.». 

1.2. В разделе 3: 

- пункт 3.2 изложить в следующей редакции: 

«3.2. Если по окончании финансового года стоимость чистых активов 

Предприятия окажется меньше размера его Уставного фонда, Учредитель 

Предприятия производит в установленном порядке уменьшение размера Уставного 

фонда до размера, не превышающего стоимости его чистых активов, и регистрирует 

эти изменения в установленном порядке. 

Уставный фонд Предприятия не может быть уменьшен до размера меньше, 

определенного в соответствии с настоящим Уставом минимального размера 

Уставного фонда. 

В случае если по окончании финансового года стоимость чистых активов 

Предприятия окажется меньше установленного настоящим Уставом на дату 

государственной регистрации Предприятия, минимального размера Уставного фонда  

и в течение трех месяцев стоимость чистых активов не будет восстановлена  



2 

 

до минимального размера Уставного фонда, Учредитель Предприятия принимает 

решение о ликвидации или реорганизации такого Предприятия. 

Стоимость чистых активов Предприятия определяется по данным 

бухгалтерской отчетности в порядке, установленном нормативными правовыми 

актами Российской Федерации.»; 

- абзац первый пункта 3.4 изложить в следующей редакции: 

«3.4. Решение об увеличении Уставного фонда Предприятия принимает 

Учредитель на основании данных утвержденной годовой бухгалтерской 

(финансовой) отчетности Предприятия за истекший финансовый год.». 

1.3. Пункт 4.7 раздела 4 изложить в следующей редакции: 

«4.7. Решение о совершении Предприятием крупной сделки принимается  

с согласия Учредителя. 

Крупной сделкой считается сделка или несколько взаимосвязанных сделок, 

связанных с приобретением, отчуждением или возможностью отчуждения 

Предприятием прямо либо косвенно имущества, цена или балансовая стоимость 

которого составляет более десяти процентов Уставного фонда Предприятия, если 

иное не установлено федеральными законами или принятыми в соответствии с ними 

правовыми актами.». 

1.4. Подпункт 9 пункта 5.1 раздела 5 изложить в следующей редакции: 

«9) утверждать бухгалтерскую (финансовую) отчетность и отчеты 

Предприятия;». 

2. МУП «Горэлектросеть» (Маклаков Н.А.) представить необходимые 

документы в налоговый орган для государственной регистрации изменений, 

вносимых в учредительные документы предприятия, в установленном 

законодательством Российской Федерации порядке. 

3. Изменения в Устав, приведенные в настоящем постановлении, вступают                   

в силу с момента их государственной регистрации. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

размещению на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального образования ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru. 

 

Глава ЗАТО г. Островной           О.А. Огинова 
 


